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Stałe zajęcia: sekcje i kluby zainteresowań SCK w okresie październik 2013 – 
czerwiec 2014 

1.Sekcja Plastyczna dla dzieci - Agata Bądzielewska

2.Pracownia Rzeźbiarska - Janusz May 

3.Taniec i Zajęcia Ruchowe - Karolina Dąbkowska 

4.Zespół wokalny "I Co Dalej?" - Krzysztof Filasiński 

5.Teatr "Szlaban" - Piotr Szymański 

6.Teatr młodzieżowy – Piotr Szymański

6.Młodzieżowy zespół wokalny "Dobre Duchy" - Tomasz Rudny 

7.Zespół wokalny Seniorów "Inwencja" - Tomasz Rudny 

8.Chór mieszany "Cantabile" - Wojciech Rynduch 

9.Sala Prób, Studio Nagrań - Wojciech Michalski 

10.Klub Aktywności Młodzieży - Wojciech Michalski 

11.Nauka gry na gitarze od podstaw - Wojciech Michalski 

12."Klub Szalonego Małolata" - Alicja Zielas 

13."Aktywni na emeryturze nie rezygnują z życia" - Alicja Zielas 

14. Nauka języka rosyjskiego – Gabriela Walczak

15. Teatrzyk dziecięcy trzynastolatków – Gabriela Walczak

mailto:sekretariat@sck-solec.com
http://www.sck-solec.com/


Styczeń
12.01.2014 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano w naszym 
mieście 19.565,40 zł. + waluta obca. Padł rekord! Podobnie jak w roku ubiegłym solecki 
finał rozegrał się w pomieszczeniach i w obrębie Ośrodka Sportu i Rekreacji, wszak trwa 
przebudowa SCK. W tym roku postawiliśmy głównie na muzykę, taniec i warsztaty 
plastyczne… Na dobry początek zespół muzyczny "Jump" i dansingowe szlagiery, potem 
w restauracji Retro jam session pełen bluesa          i rocka w wykonaniu młodych soleckich 
muzyków zgromadzonych wokół "Przestrzeni dźwiękoszczelnej" i nie tylko. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszyły się warsztaty taneczne, prowadzone przez instruktorkę SCK 
Karolinę Dąbkowską - oklaskiwano zarówno maluchy jak        i młodzież. Dla miłośników 



sztuk plastycznych przygotowano stanowiska do malowania, rysowania i rzeźbienia w 
glinie – było tłoczno, a królowały tematy związane z klimatem dnia: kwiaty, serca, 
owsiakowe okulary itd. Najmłodsi malowali swoje twarze przy pomocy pani Agaty. Przez 
cały dzień największym powodzeniem cieszyła się orkiestrowa loteria fantowa, wszak 
dzięki licznym darczyńcom każdy los wygrywał… Tuż obok panie z Klubu Seniora 
"Niezapominajka" i z KGW "Jagódka" z ul. Kujawskiej za symboliczną złotówkę serwowały
smakowite słodkości. Swój atrakcyjny program sportowy na basenie i na hali (min. turniej
tenisa stołowego i pasjonujące mecze piłki nożnej halowej) przygotowała Dyrekcja OSiR-
u, solecka Ochotnicza Straż Pożarna zaprezentowała swój sprzęt, a Pokojowy Patrol 
przeprowadził błyskawiczny kurs udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. 
Swą obecność zaznaczyła grupa rekonstrukcyjna "Bizon". Mocno włączył się także 
Bowling Club, udostępniając pomieszczenia na organizację turnieju gier planszowych i 
licytację. Ta udała się nad wyraz i wiele gadżetów zostało sprzedanych za całkiem niezłą 
sumkę.
Nie ma soleckiego finału bez firmy Jan Czarnecki i Synowie. Nie mogło zabraknąć pokazu 
fajerwerków "Światełkiem do nieba" zwanego. To był malowniczy i wystrzałowy finał 
finału        i znak, że i tym razem udało się otworzyć tyle serc i …kieszeni. 

Program XXII Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Solcu Kujawskim:

Program SCK - Hol Hali Sportowej OSiR

od godziny 13:00
- „l o t e r i a” fantowa
- koncert – zabawa z zespołem JUMP (do 15:00)
- warsztaty plastyczne:
+ rzeźba w glinie
+ kartki dla Jurka Owsiaka
+ odlewy gipsowe
+ malowanie twarzy + i inne (do 20:00)
- ciasta klubu seniora „Niezapominajka”

15:00 – 18:00 Warsztaty taneczne
18:00 – 20:00 Warsztaty pierwszej pomocy „Ratujemy i uczymy ratować!”

Restauracja Retro
18:00 – 20:00 Jam session z Soleckimi Muzykami

Bowling Club
13:00 – 17:00 Gry planszowe
17:00 – 20:00 Karaoke z Krzysztofem Filasińskim
18:00 i 19:00 Licytacje

20:00 – Światełko do nieba

Organizowane przez OSIR i OSP

od godziny 9:00
- „Mini Triathlon Zimowy” (basen + hala + stadion)
- „Pierwszy oddech z OSiR-em i OSP” oraz Pierwsza Pomoc (Park Wodny)
OD GODZINY 14:00
- 6 kolejka Soleckiej Ligi Piłki Halowej (hala OSiR)

od godziny 10:00
- Wielki Turniej Tenisa Stołowego, organizowany przez UKS „Top” w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół (ul. Tartaczna 25)



20.01.2014 Dzień Babci i Dziadka

 Nie zapomnieliśmy o tradycyjnych dniach Babci i Dziadka. 20 stycznia seniorzy 
biorący udział w projekcie SCK -  AKTYWNI NA EMERYTURZE – NIE REZYGNUJĄ Z ŻYCIA, 
zostali uhonorowani ręcznie przez dzieci malowanymi okolicznościowymi laurkami i 
specjalnym występem. Dla Babć i Dziadków specjalny pokaz przygotowała sekcja 
taneczna SCK.

26.01. 2014 Koncert kolęd poświęcony Janowi Pawłowi II

W kościele Św. Stanisława odbył się koncert kolęd poświęcony Janowi Pawłowi II. 
Śpiewała Irena Santor z towarzystwem Chóru Prymasowskiego przy Archikatedrze 
Gnieźnieńskiej pod dyrekcją pochodzącego z Solca Kujawskiego ks. Dariusza Sobczaka. 



Luty
03-14.02.2014 Ferie zimowe – Światowa Organizacja do Walki z Nudą, 
wizyta wolontariuszy AIESEC

 Przez pięć dni ubiegłego tygodnia działała w Soleckim Centrum Kultury 
ŚWIATOWA ORGANIZACJA DO WALKI Z NUDĄ, do której dołączyli specjalni 
wolontariusze – obywatele Świata.  Taimur Khan z Pakistanu, Rohan Mehta z Indii, Olha 
Balahur z Ukrainy, Susan Ma z Chin, Aidai Berdigulova z Kirgistanu, Arissa Shaquilla Putri 
z Indonezji - przyjechali do Polski dzięki toruńskiemu oddziałowi międzynarodowej 
organizacji AIESEC, z którą  nawiązała  kontakt dyrektor Regina Osińska i zaprosiła 
egzotycznych gości do nas w okresie  ferii szkolnych – ZIMA’2014.
          Tak więc wolontariusze ze świata wzięli udział w pierwszym turnusie zajęć  dla 
dzieci, prezentując im swoje kraje i opowiadając o  panujących w nich obyczajach i 



tradycjach. Popołudnia spędzali na poznawaniu naszego miasta i udziale w różnych 
imprezach i spotkaniach…Plan zajęć mieli nad wyraz wypełniony. Zajrzyjmy do niego… 
          Między innymi spotkali się  z seniorami , biorącymi udział w programie  SCK Aktywni 
na emeryturze – nie rezygnują z życia, a spotkanie to miało charakter konferencji w 
kawiarnianym klimacie, podczas której goście głównie odpowiadali na pytania seniorów; 
przeważały te o sytuację osób starszych  w ich krajach, o wysokość emerytur, służbę 
zdrowia i stosunek młodych do starości. Odpowiedzi i opowieści napawały optymizmem, 
więc sprawdziło się hasło spotkania Ciepły  Powiew  Światowych  Klimatów  w  Zimowe  
Dni.
         Soleckie dzieci miały także okazje poznać wolontariuszy AIESEC podczas otwartego 
spotkania pod hasłem Poznajemy kraje naszych gości, i była to fantastyczna okazja do 
wspólnej zabawy…Najpierw polskie dzieci zaprosiły wszystkich do starej polskiej zabawy 
Stary niedźwiedź mocno śpi, a następnie każdy z gości zaprezentował najbardziej 
popularną zabawę w swoim kraju… I okazało się , że wszystkie te gry znamy, choć 
śpiewamy w nich innymi często bardzo egzotycznymi  językami.
Każdy gość napisał na tablicy w swoim ojczystym języku te dwa słowa: Kocham Polskę. 
Na zakończenie wszyscy bez względu na pochodzenie odtańczyli przebój znany na całym 
Świecie  – Kaczuchy! Wymieniono także  autografy na wspólnym zdjęciu… Dzieci mogły 
spróbować swych sił w języku angielskim i osobiście porozmawiać z cudzoziemcami. Było 
odlotowo – to cytat. 
            W piątek cudzoziemców gościła solecka młodzież z grupy Przestrzeń 
Dźwiękoszczelna SCK. Koncert w międzynarodowej obsadzie i w różnych muzycznych 
klimatach  miał miejsce w gościnnych, wypełnionych po brzegi salach  restauracji Retro. 
(Dziękujemy za udostępnienie lokalu) Ekipa muzyków Przestrzeni Dźwiękoszczelnej w 
trakcie krótkiej próby przygotowała z Aidai Berdigulovą z Kirgistanu i Arissą Shaquillą z 
Indonezji po jednym utworze, które wykonali wspólnie w trakcie Jam Session. Gwiazdą 
wieczoru okazała się Kirgistanka Aidai. Jej dedykowane Domowi Kultury wykonanie 
piosenki „Georgia on my mind” i rewelacyjny jazzowy wokal przy akompaniamencie 
Janka Kunta, Mateusza Wieczorka, Jakuba Brzezińskiego, Karola Szczygielskiego i Tomka
Pawlikowskiego zrobiły ogromne wrażenie. Oprócz muzycznego dialogu miały miejsce 
także luźne towarzyskie rozmowy na różne, ale wspólne dla młodych tematy. Trwałyby 
pewnie jeszcze długo, ale goście musieli  wyjechać z Solca ok. godz. 21:00. Na dworcu  
miało miejsce serdeczne pożegnanie - nie obyło się bez łez…
          Mamy nadzieję, że zabrali z sobą nie tylko pamiątkowe certyfikaty i pamiątki, ale 
także          i przede wszystkim bagaże pełne dobrych  wspomnień.
           Nie można w tej relacji nie wspomnieć o innych ciekawych dla obu stron 
momentach wizyty zagranicznych wolontariuszy w Solcu Kujawskim. O oficjalnej wizycie, 
jaką młodzież z AIESEC złożyła władzom miasta w Urzędzie Miasta i Gminy można 
przeczytać w innym miejscu Wiadomości z Ratusza. 
         W sympatycznej atmosferze przebiegała także  wizyta wolontariuszy AIESEC w 
Środowiskowym Domu Samopomocy.  Mimo bariery językowej z niewielką pomocą 
tłumacza udało się nawiązać serdeczne więzy zrozumienia i serdeczności. 
       Jeszcze serdeczniej było podczas spotkania integracyjnego w BOWLING CLUB z 
udziałem soleckich licealistów pod kierunkiem nauczyciela Radosława Osińskiego. 
(Dziękujemy Panu Piotrowi Marchlewiczowi  za gościnność !) - Był mecz w kręgle Solec 
kontra reszta Świata, karaoke  i swoisty sprawdzian z angielskiego w trakcie 
niekończących się rozmów… Przeciągnęły się one aż do dnia następnego i wspólnej 
wycieczki do nieczynnego o tej porze roku JuraParku i ośnieżonych dinozaurów. 
(Dziękujemy za otwarcie podwojów JuraParku)
             Niekończące się rozmowy toczyły się  z  pewnością wieczorami w mieszkaniach u 
Państwa Justyny i Tomasza Palaczów oraz u Pani Katarzyny Kubackiej. To właśnie ci 



Solecczanie odpowiedzieli na apel SCK i gościli przez tydzień cudzoziemki w swoich 
domach… Natomiast  dwaj studenci mieszkali w hotelu OSiR-u,  Dziękujemy bardzo za 
okazaną gościnność, serce -  za pomoc w realizacji projektu ŚWIATOWA ORGANIZACJA 
DO WALKI Z NUDĄ, czego dowodem niech będą przyznane specjalne certyfikaty. 
Otrzymują je: Pani Burmistrz Teresa Substyk,                p. Katarzyna Kubacka, Państwo 
Justyna i Tomasz Palaczowie, p. Barbara Jabłońska, p. Małgorzata Kubiak, p. Zbigniew 
Wawrzyniak, p. Piotr  Marchlewicz  oraz wolontariusze.

II turnus:

I wcale nie było mniej światowo, i walka z nudą zakończyła się naszym, a raczej dzieci - 
zwycięstwem.

 Pierwszego dnia ferii dzieci zbudowały przestrzenny obiekt nie latający, tzw. 
wehikuł czasu,  wykonany  z plastikowych butelek i innych zbędnych przedmiotów.
            Właśnie tym pojazdem każdego dnia  siłą wyobraźni przenosiły się  w różne 
odległe zakątki świata. Dzięki temu wynalazkowi poznały w ciekawy sposób dorobek i 
kulturę Egiptu, Grecji, Indii. Poznawały mity greckie i obyczajowość starożytności. 
Szukały skarbu Tutanchamona, natrafiając na liczne fizyczne i  intelektualne zasadzki i 
utrudnienia w dotarciu do celu. Podczas zajęć dzieci miały okazję ulepić  wazy z gliny, 
uczestniczyć w Igrzyskach Olimpijskich, tworzyć starożytne maski  i  wystąpić w nich w 
greckim teatrze. Do najciekawszych momentów ferii należało niewątpliwie 
przygotowywanie i zrealizowanie zabawy Na perskim rynku, gdzie dzieci odegrały role 
sprzedawców, zachwalających towar, czyli własnoręcznie wykonane ozdoby, biżuterię 
itp. Na tym rynku był także… pucybut. 
         Zajęcia teatralne przebiegały pod hasłem Najważniejsza jest wyobraźnia;  zawierały 
elementy dramy i teatru kukiełkowego. Nie zabrakło zajęć rzeźbiarskich, plastycznych, 
tanecznych a także tradycyjnej dyskoteki i karaoke. – Ostatni dzień 14 lutego  
zdominowały tradycyjne Walentynki.      I tak dzieci udały się do Krainy Miłości, gdzie 
czekały na nich liczne  gry i zabawy, a także warsztat plastyczny przygotowany do 
wykonania walentynkowych ozdób i prezentów. Dzień zakochanych                    a także 
całe ferie pożegnaliśmy  zbiorowym biciem serca podczas zajęć rytmicznych… Dodajmy 
jeszcze, że każdego dnia dzieci zjadały drugie śniadanie, by mieć siły do dalszej zabawy.

16.02.2014 Kantor Wymiany Myśli z Janem Wróblem

 



Z myślą o soleckim środowisku pedagogicznym  16 lutego 2014 roku  godz. 16.00 
w tymczasowej siedzibie Soleckiego Centrum Kultury odbyło się kolejne spotkanie  z 
autorskiego cyklu Dyrektor Reginy Osińskiej  Kantor Wymiany Myśli, którego gościem był
Jan Wróbel –  autor kilku książek, w tym historycznych, dziennikarz, publicysta, historyk i 
pedagog, który swą wiedzę wykorzystuje praktycznie jako dyrektor społecznego liceum 
„Bednarska” w Warszawie. Jedna z jego książek, Jak przetrwać w szkole i nie zwariować –
cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród pedagogów. 
 Zebrani mieli okazję wymienić się poglądami i porozmawiać o problemach polskiej 
współczesnej szkoły, codziennych rozterkach, jak i nowym wymiarze edukacji. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Wr%C3%B3bel


Marzec
03.03.2014 Dzień Kobiet

W poniedziałek 3 marca stażyści SCK Gabriela Walczak i Jan Kunt wraz z 
instruktorem Wojciechem Michalskim przygotowali dla seniorów biorących udział w 
projekcie "Aktywni na emeryturze nie rezygnują z życia" program poetycko - muzyczny w 
klimacie obchodów Dnia Kobiet - 8 marca. Tydzień później 10 marca odbyło się spotkanie
"Na kujawską nutę", seniorzy gościli grupę folklorystyczną Solecczanie z Klubu "Jagódka"
przy ul. Kujawskiej. 

05.03.2014  Kantor Wymiany Myśli z Marią Czubaszek



   W środę 5 marca gościła w Solcu Kujawski Maria Czubaszek – autorka satyrycznych
tekstów i przebojowych piosenek, scenarzystka, aktorka, komentatorka aktualnych 
wydarzeń… żona jazzmana - Wojciecha Karolaka… Pani Maria przyjechała na zaproszenie
Dyrektor Reginy Osińskiej, by wziąć udział w jej autorskim cyklu spotkań pod hasłem 
Kantor Wymiany Myśli, który cieszy się mimo tymczasowości pomieszczeń Soleckiego 
Centrum Kultury – coraz większym zainteresowaniem, bez względu na tematykę i osobę 
bohatera wieczoru. 
      Kontrowersyjna dla wielu i kojarzona z dobrą rozrywką postać Marii Czubaszek 
sprawiła, że sala w  siedzibie SCK przy Kościuszki 12 wypełniła się po brzegi. Pani Maria 
od pierwszych słów, od pierwszej opowieści, jak to pozowała do Playboya na Powązkach 
porwała solecką publiczność. Co chwilę wybuchały salwy śmiechu i tak było przez  całe 
spotkanie, które Regina Osińska wzbogaciła o fragmenty niezapomnianych  audycji z 
anteny radiowej trójki z udziałem Marii Czubaszek i zaskakujące pytania, na  które 
odpowiadała ona nad wyraz szczerze – nie ukrywając wątków osobistych i tych 
związanych z kulisami powstawania programów telewizyjnych, min. Szkła Kontaktowego.
    Niektórzy z gości przyszli na spotkanie z książkami, by zdobyć autograf, a 
organizatorzy zadbali o możliwość zakupu najnowszych  pozycji z dorobku  Marii 
Czubaszek i Artura Andrusa pt. "Każdy szczyt ma swój Czubaszek", a także  tym razem z 
udziałem także Wojciecha Karolaka pod tytułem "Boks na Ptaku, czyli każdy szczyt ma 
swój Czubaszek i Karolak". Książki cieszyły się dużym zainteresowaniem, a pani Maria 
chętnie je podpisywała, rozmawiając i dowcipkując z widzami. 

10.03.2014 Na kujawską nutę

10 marca, dla seniorów programu Aktywni Na Emeryturze Nie Rezygnują Z Życia- 
w Soleckim Centrum Kultury wystąpiła grupa folklorystyczna Solecczanie z Klubu 
Jagódka przy ul. Kujawskiej.

21.03.2014 Poszukiwania wiosny 



Od kilku lat Alicja Zielas – instruktor Soleckiego Centrum Kultury prowadzi Klub 
Szalonego Małolata. W KAŻDY PIĄTEK  O GODZ. 16.00 spotykają się nastolatkowie w 
SCK, by w szalonej atmosferze poznawać różne dziedziny sztuki i życia. Bawić się i 
zdobywać wiedzę.   Niedawno poznawali indiańskie obyczaje, budowali szałasy i 
wstępowali na „wojenną ścieżkę”. Ostatnio w piątek wybrali się nad Wisłę, by powitać 
wiosnę  i znaleźć ukryty w zaroślach skarb…

24.03.2014 Teatrzyk trzynastolatków dla Seniorów

24 marca działający od niedawna Teatrzyk 13 -latków dał przedpremierowy pokaz 
minispektaklu pt. "Wariacje na temat Czerwonego Kapturka". Przedstawienie 
przygotowała Gabriela Walczak - instruktor SCK z niewielką pomocą Piotra 
Szymańskiego - reżysera Teatru Szlaban SCK. Dziewczęta i jeden chłopiec zaprezentowali
się, dla swego rodzaju próby, przed nietypową dla bajek publicznością. Wystąpili przed 
starszymi solecczanami w ramach poniedziałkowych spotkań projektu Aktywni Na 
Emeryturze Nie Rezygnują Z Życia. I jak się okazało, wbrew zasadzie, że to babcie 
opowiadają bajki dzieciom, a nie odwrotnie eksperyment udał się. Publiczność przyjęła 
młodych aktorów bardzo dobrze i żywo reagowała na znaną bajkę, w której zgodnie z 
tytułem, nie wszystko było tak, jak napisał autor - Jan Brzechwa. Niebawem i seniorzy 
spróbują swoich aktorskich sił, albowiem w ramach wspomnianego wyżej projektu 
przygotowywane są warsztaty teatralne. 

27.03.2014 Międzynarodowy dzień teatru



Międzynarodowy  Dzień Teatru. Tego święta Soleckie Centrum Kultury nie mogło 
zlekceważyć, wszak teatr zajmuje w naszym programie znaczące miejsce i to nie tylko za 
sprawą grupy teatralnej Szlaban. I tak 27 marca tegoż roku o godz. 18.30 zaprosiliśmy na 
specjalne spotkanie teatromanów pod hasłem TEATR ŻYJE – NIECH ŻYJE TEATR!

W kawiarnianej atmosferze na początek Piotr Szymański opowiedział o swoich 
ostatnich teatralnych zdziwieniach, a potem już głos zabrali nasi soleccy aktorzy 
amatorzy:
* Michał Malok przedstawił fragment – zwiastun przygotowanego monodramu na 
podstawie tekstu znanego satyryka Tomasza Jachimka pt. Kolega Mela Gibsona.
* Marcin Borkowski pokazał się w monologu ze sztuki Sary Kane -  Oczyszczeni.

Były także fragmenty zarejestrowanych spektakli z repertuaru grupy teatralnej 
Szlaban SCK i chwila wspomnień. Zaprosiliśmy na to spotkanie miłośników teatru, 
wiernych widzów Michała Maloka i Szlabanu, wszystkich artystów amatorów związanych 
onegdaj, wczoraj i dziś ze Szlabanem…



Kwiecień
03, 05, 10.04.2014 Kurs Nordic Walking

Seniorzy z zajęć „Aktywni Na Emeryturze Nie Rezygnują Z Życia” mięli okazję poćwiczyć 
pod okiem profesjonalnego trenera.

05.04.2014 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski w Bydgoszczy

Marcin Borkowski otrzymał wyróżnienie w eliminacjach rejonowych 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w kategorii „Teatr Jednego Aktora”

13.04.2014 Pierwsze spotkanie Klubu Aktywności Młodzieży - 

„Akcja Aktywacja!”

  

        13 kwietnia o godzinie 15:00 ruszyła w SCK tegoroczna edycja "Klubu Aktywności 
Młodzieży". Przez cztery ostanie lata młodzież  spotykająca się w ramach Klubu, 
zorganizowała kilkanaście wydarzeń kulturalnych na terenie naszego miasta, 
skierowanych do różnych grup wiekowych. Do tej pory wspólnie wymyśliliśmy i 
zorganizowaliśmy między innymi: "Pochód Hallowinowy" dla dzieciaków i rodziców, "Grę 
Miejską", prezentującą różne instytucje działające w naszym mieście, cztery 
"Międzynarodowe Wymiany Młodzieży" w których wzięło udział blisko 50 młodych osób, 



spotykaliśmy się z seniorami tworząc gazetkę o czasach ich młodości w Solcu, uczyliśmy 
się pisania projektów i pracy w zespole, czy organizowaliśmy zajęcia artystyczne dla 
dzieciaków. 
           Tym razem zaprosiliśmy wszystkich młodych i aktywnych mieszkańców Solca do 
współtworzenia kolejnych działań.  Od realizacji w ramach dotowanego przez „Narodowe
Centrum Kultury” w ramach programu „Dom Kultury Plus” drugiej edycji gry miejskiej i 
spotkań z seniorami, aż po tworzenie kulturalnych map Solca i prowadzenie badań nad 
kulturalnymi zainteresowaniami mieszkańców.                                                                   
 
14, 28.04.2014 Tworzenie ozdób świątecznych i spotkanie z dietetykiem 

Seniorzy biorący udział w projekcie „Aktywni Na Emeryturze Nie Rezygnują Z 
Życia” tworzyli ozdoby wielkanocne. Tydzień później odbyło się spotkanie z dietetyczką 
panią Elżbietą Sternal – spotkanie odbyło się pod hasłem „Zdrowie, Równowaga, 
Harmonia”.

27.04.2014 Występ chóru Cantabile na mszy kanonizacyjnej JPII

Chór Cantabile Soleckiego Centrum Kultury pod dyrekcją Wojciecha Rynducha 
oprawił muzycznie Uroczystą Mszę Świętą z okazji kanonizacji Jana Pawła II, która odbyła
się 27 kwietnia br. o godz. 12.00 w kościele p.w. Świętego Stanisława Biskupa i 
Męczennika.

28.04.2014 Koncert Wiosenny  



28 kwietnia w auli szkoły muzycznej miał miejsce Wiosenny Koncert w wykonaniu 
młodzieży z sekcji muzycznych SCK i uczniów szkoły muzycznej. Była ogromna 
różnorodność stylów: Rock, Blues, Klasyka, Ballada, Poezja, Rap, Rozrywka. Wysoki 
poziom, młodzi wykonawcy, tylko żywe instrumenty i atmosfera święta muzyki. 
Wszystkim gościom dziękujemy za ciepłe przyjęcie młodych wykonawców, a 
wykonawcom gratulujemy świetnych występów i stworzenia niepowtarzalnej atmosfery. 
Wykonawcy którzy wzięli udział w koncercie: Joanna Nowak, Franek Kuźniewski , 
Aleksander Kaczan, Julia Bodnar, a w grupie SCK znajdą się - Wojciech Michalski, Agata 
Nowak, Gosia Kolasińska , Bartosz Borowski, Mateusz Wieczorek ,Karol Szczygielski, 
Jakub Brzeziński , Marcin Młynarczyk, Jan Kunt, Tomasz Pawlikowski, Tomasz Musiał, 
Tomasz Faleńczyk, Maciej Stomski, Marcel Maj, Konrad Pilut  i Paweł Staszewski.



Maj
02.05.2014  Gdziekolwiek Jestem... Biało-Czerwona

2 maja 2014 roku zorganizowaliśmy zdarzenie uliczne, któremu nadaliśmy tytuł 
"Gdziekolwiek Jestem… Biało – czerwona…"  Głównym miejscem akcji był Plac Jana 
Pawła II, skąd wyruszyła kolumna prowadzona przez szczudlarzy i  bębniarzy; w kolumnie 
przedstawiciele kilku grup społecznych (instruktorzy i bywalcy SCK, dzieci i młodzież, 
harcerze i zuchy) nieśli  dziesięciometrową  biało – czerwoną  flagę... Była z nami także 
Pani Burmistrz – Teresa Substyk. Solecczanie pozdrawiali nas z okien… Rozdawaliśmy 
przechodniom  wykonane przez uczniów soleckich szkół, przedszkolaków i seniorów  
biało - czerwone kotyliony, za wykonanie których serdecznie dziękujemy.

Kolumna przemaszerowała  głównymi ulicami miasta, by powrócić na Plac Jana 
Pawła  II., gdzie  m.in.  pracownia plastyczna SCK przygotowała dla dzieci warsztat, by 
kredkami mogły wyrazić swoje świąteczne uczucia i pomalować buźki na biało – 
czerwono. Najmłodsi  i nieco starsi sprawdzali swoje znajomości w quizie pod nazwą 
poznaj patronów soleckich ulic… (Nagrodą były słodycze.) Patriotyczny wyraz miała 
także oprawa muzyczna spotkania… 
         Tak oto Soleckie Centrum Kultury uświetniło  Dzień  Flagi RP, który od  roku 2004 
jest oficjalnym świętem państwowym i w sposób naturalny wpisuje się  w dwa inne 
ważne dni: 1 maja - święto pracy i 3 maja, upamiętniający uchwalenie Konstytucji 3 maja 
1791 roku. I fakt, że Polska od 10 lat jest członkiem Unii Europejskiej. Mimo chłodnej aury
było radośnie i godnie. Dziękujemy tym, którzy byli z nami, dziękujemy wszystkim 
uczestnikom marszu, a szczególnie licznej grupie Chojraków z Soleckiej Drużyny 
Zuchowej przy Zespole Szkół z ul. Tartacznej pod wodzą Druhny Grażyny Rochna – 
Woźniak i soleckiej policji.



05.05.2014 Wiosenny Karnawał Inwencji

5 maja Soleckie Centrum Kultury zorganizowało  koncert pn. "Wiosenny 
Karnawał",          w którym głównym wykonawcą – gwiazdą wieczoru był Zespół Wokalny 
Seniorów Inwencja, prowadzony od lat przez instruktora SCK – Tomasza Rudnego. Na 
scenie wszyscy byli młodzi             i rozśpiewani, a  partnerami dla pań seniorek byli młodzi
wykonawcy: Ewa Mazur, Aleksandra Korpus, Bartosz Pelikant i Tomasz Rudny. I w tym 
wypadku publiczność była usatysfakcjonowana, co wyraziła gromkimi brawami.

05.05.2014 Warsztaty Akcja Aktywacja!



Piątego maja w Soleckim Centrum Kultury odbyły się pierwsze warsztaty w 
ramach finansowanego przez Narodowe Centrum Kultury projektu "Akcja Aktywacja!". 
Pięciu młodych uczestników Klubu Aktywności Młodzieży wraz z pięcioma pracownikami 
SCK wspólnie tworzyło podstawy ankiety, która już  wkrótce stanie się narzędziem 
zdobywania wiedzy o zainteresowaniach, potrzebach i aktywności kulturalnej 
mieszkańców naszego miasta. W  trakcie spotkania uczestnicy dyskutowali o tym jakie 
tematy ma poruszać badanie, jaką wiedzę ma nam przynieść przeprowadzenie ankiet, 
oraz sugerowali pierwsze pytania, na które odpowiedzi chcieliby uzyskać od 
mieszkańców Solca. Wkrótce powstała testowa wersja naszej ankiety, którą młodzież 
miała okazję wypróbować w trakcie kolejnego  poniedziałkowego spotkania tym razem z 
seniorami uczestniczącymi w  spotkaniach "Aktywni Na Emeryturze Nie Rezygnują Z 
Życia". Kolejne warsztaty w trakcie, których omawialiśmy wnioski, praktyczne aspekty 
naszego badania                  i wprowadzaliśmy do niego poprawki, odbywały się w majowe 
niedziele i poniedziałki.

08.05.2014 Parada Schumana

W barwnym korowodzie od ZSOiZ ulicą 23 Styczna, do parkingu OSIR przeszli z 
okazji Dnia Unii Europejskiej uczniowie wszystkich soleckich szkół oraz przedstawiciele 
wielu działających w naszym mieście organizacji. Koncert poprowadził Krzysztof 
Filasiński, a wystąpiły reprezentacje wszystkich szkół i przedszkoli. Gwiazdą był zespół 
ROAN. SCK przygotowało występ młodzieży, a na zakończenie nastąpiło zbiorowe 
wykonanie Ody Do Radości.



12.05.2014 Spotkanie pokoleń

 12 maja 2014r. w altanie Szkoły Muzycznej uczestnicy projektu Aktywni na 
emeryturze – nie rezygnują z  życia! spotkali się z młodzieżą z  Klubu Aktywności 
Młodzieży. Pracowano wspólnie nad zadaniem plastyczno - architektonicznym pn. ”Jak 
wyobrażam sobie Przystań „SALINA” za 20 lat”. Pary składające się z osoby starszej i 
młodej wspólnie zagospodarowywały przestrzeń nadwiślańskiej „SALINY”, a następnie 
wszystkim zgromadzonym prezentowały             i omawiały swoje pomysły . W trakcie 
rozwinęła się dyskusja, jak zmieniało się to ważne  dla solecczan miejsce  na przestrzeni 
lat. Przy dźwiękach ballad gitarowych w wykonaniu młodych artystów z Soleckiego 
Centrum Kultury, w miłej, przyjaznej atmosferze  wszystkim smakowała kiełbaska z grilla.

21.05.2014 Wycieczka do uzdrowiska w Inowrocławiu

Seniorzy biorący udział w projekcie „Aktywni Na Emeryturze Nie Rezygnują Z 
Życia” odwiedzili Uzdrowisko w Inowrocławiu.

29.05.2014 Turniej słowa – eliminacje miejskie

29 maja 2014r. o 16:00 w siedzibie tymczasowej Soleckiego Centrum Kultury 
spotkali się uczestnicy miejskich eliminacji do Turnieju Słowa i sympatycy poezji, bo jak 
ujął to trafnie Johann Wolfgang von Goethe "(...) nigdy nie brak okazji do wierszy". W 
tegorocznej edycji pn. Turniej Słowa. Słowo źródłem inspiracji zaprezentowało się 12 
uczestników w trzech grupach wiekowych: klasy podstawowe I-III i IV-VI oraz klasy 
gimnazjalne. Jury w składzie: Dyrektor SCK p. Regina Osińska, Organizator Turnieju 
Słowa p. Barbara Sobotka oraz Instruktor SCK i reżyser teatralny    p. Piotr Szymański. 
Jury zakwalifikowało do Finału Turnieju Słowa Krzysztofa Wiśniewskiego.



31.05.2014 Twarzą do Wisły – biesiada żeglarska

Gienek Loska był gwiazdą wieczoru podczas imprezy 31 maja na Stanicy Wodnej 
WOPR nad Wisłą w Solcu Kujawskim. Oprócz niego wystąpiły także zespoły śpiewające 
szantowe piosenki: Niedzielni Kierowcy i Pearl Harbor. Szanty, bo głównymi bohaterami 
dnia byli żeglarze 49. Długodystansowych Regat Toruń – Solec Kujawski – Bydgoszcz, 
organizowanych przez Związek Miast Nadwiślańskich. O godz. 14.00 nastąpiło oficjalne 
powitanie żeglarzy i wręczenie pucharów, a potem Urząd Miasta i Gminy i Soleckie 
Centrum Kultury zaprosił w ramach Dni Solca Kujawskiego na biesiadę wodniacko – 
artystyczną pod hasłem Twarzą do Wisły. Oprócz wyżej wspomnianych wystąpiły także: 
Grupa Folklorystyczna Solecczanie, Zespół Wokalny Seniorów Inwencja. Nie zabrakło 
pokazów ratownictwa wodnego. 



Czerwiec
01.06.2014 Serdeczne Staśki – Dzień Dziecka i II Solecka Gra Miejska

1 czerwca w tym samym miejscu Soleckie Centrum Kultury w ramach corocznego 
spotkania pod hasłem Serdeczne Staśki przygotowało atrakcyjny program, adresowany 
specjalnie do dzieci     i młodzieży - wszak  1 czerwca to Międzynarodowy Dzień  Dziecka. 
Na estradzie oprócz zaproszonych zespołów Soft z Torunia i  Archandii z Bydgoszczy 
wystąpili także artyści – amatorzy z Soleckiego Centrum Kultury – śpiewali i grali: Sara 
Pach, Mateusz Wieczorek, Tomasz Faleńczyk, Jan Kunt  - tańczyły dziewczęta z grupy 
Spontan Crew z sekcji tanecznej SCK. W roli konferansjera nad Wisłą zadebiutował 
Marcin Borkowski. Występom towarzyszyły liczne konkursy i zabawy plastyczne… 
Pojawił się także  Bociek Boguś, który przyjechał Ekobusem Centrum  Promocji  I 
Reklamy  Remedia z Bydgoszczy. Niespodziewanie pojawili się także umundurowani 
członkowie Grupy ASG Bizon, rozdając dzieciom balony.

     Nad Wisłą miał także miejsce finał akcji SCK Szukamy młodych talentów w 
finałowych szrankach stanęli: Marcela Lesiczka (gitarzystka) ,Krzysztof Wiśniewski 
(tancerz), Magdalena Ławnikowska (śpiew), Janek i Antek Cieciura (gitarzysta, wokalista),
Michał Balak (śpiewający gitarzysta) i Mateusz Wieczorek (gitarzysta). Jurorzy pierwsze 
miejsce przyznali ex quo Krzysztofowi Wiśniewskiemu i Mateuszowi Wieczorkowi. 
Pozostali wykonawcy otrzymali  wyróżnienia i  przegranych de facto nie było – widowni 
podobali się wszyscy finaliści. Akcja Szukamy młodych talentów  nie była efemerydą – 
ciąg dalszy nastąpi, co podkreśliła Dyrektor SCK – Regina Osińska, składając dzieciom 
świąteczne życzenia. 
         Nad wyraz udana była kolejna druga edycja Soleckiej Gry Miejskiej w ramach 
projektu Akcja Aktywacja, prowadzonego przez instruktora SCK Wojtka Michalskiego, 
który tak podsumowuje tegoroczną grę:
           "Po raz kolejny instytucje i organizacje z naszego miasta wspólnie przygotowały 
zadania, których musieli podjąć się gracze. Cztery drużyny rozwiązywały zagadki by 
odnaleźć „Punkty Kontrolne” i podjąć się tam różnorodnych wyzwań. 

Gracze mieli więc okazję: tańczyć Zumbę i rozwiązywać prehistoryczną zagadkę w 
Jura Parku Solec, pokonywać ściankę wspinaczkową i próbować swoich sił w biegu w 
strażackim ubiorze bojowym „Nomexie” w Ochotniczej Straży Pożarnej, pokonać slalom 
na wózku inwalidzkim i pakować paczkę z zasłoniętymi oczami w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej czy rozwiązywać historyczne zagadki w Muzeum Solca. W każdym z tych 
miejsc zdobywali punkty       i „złoto” niezbędne by wygrać grę. Ci, którym starczyło czasu 
mogli też postrzelać z replik broni do balonów na punkcie zorganizowanym przez Klub 
ASG „Bizon” w Parku Miejskim, poćwiczyć w plenerze wraz z ekipą Street Workout Solec, 
wiązać węzły z Harcerzami ZHP czy odgadywać instrumenty po ich dźwięku w Publicznej 
Szkole Muzycznej. Ostatnie zadanie miało miejsce na stanicy „Salina”, gdzie gracze 
testowali swoją zręczność w rzucie ratunkową rzutką do pływającego celu, pod okiem 



ratowników 100. drużyny WOPR." 
Chwilę później Dyrektor SCK -  Regina Osińska wręczyła zmęczonym, ale 

uśmiechniętym uczestnikom medale II Soleckiej Gry Miejskiej i nagrody ufundowane 
przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Domy Kultury Plus. Patronatem i 
gadżetami wsparli nas też: Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski i Ratownicy WOPR. 

Drużyną, która odnalazła wszystkie punkty z zadaniami i najlepiej sobie z nimi 
poradziła  okazał się zespół „Albo” w składzie: Dawid Nikodem, Tomasz Dybikowski, 
Tymoteusz Wydrzyński, Monika Horka i Daria Kush.  

Narodowe Centrum Kultury sfinansowało grę jako część projektu Soleckiego 
Centrum Kultury pt:. „Akcja Aktywacja!”, którego celem jest badanie potrzeb i 
zainteresowań kulturalnych mieszkańców naszego miasta oraz poszukiwanie przez 
Centrum Kultury oddolnych kulturalnych i społecznych inicjatyw mieszkańców. 
Wszystkim organizacjom i instytucjom, które postanowiły otworzyć się na naszą 
inicjatywę - dosłownie i w przenośni, w Niedzielne popołudnie Dnia Dziecka - dziękujemy 
w imieniu Klubu Aktywności Młodzieży Soleckiego Centrum Kultury i Pani Dyrektor 
Reginy Osińskiej. Jedynym „minusem organizacyjnym” tych dwóch dni nad Wisłą była 
pogoda w  tzw. kratkę -  trochę słońca, trochę deszczu. 

11.06.2014 Cygańska Biesiada - Przegląd Artystycznej Twórczości Seniorów



 „Nawet zdziwione dinozaury mruczały z zachwytu” -  tak na wesoło można by 
opisać przebieg tegorocznego Regionalnego Przeglądu  Artystycznej Twórczości 
Seniorów, który miał miejsce 11 czerwca br. w soleckim JuraParku. Rzeczywiście 
atmosfera tu panująca w niczym nie przypominała spotkania starszych, zmęczonych 
życiem ludzi – niejeden młody mógłby pozazdrościć seniorom wigoru, pogody ducha i sił 
do tanecznych figur. W tym roku organizatorzy Przeglądu, czyli Soleckie Centrum Kultury
przy pomocy seniorów z klubu Szarotka zaproponowali spotkanie w romskim klimacie - 
pod hasłem Cygańska Biesiada. 
               Zjechały do nas „tabory” roześmianych, kolorowych prawie cyganów z różnych 
stron naszego regionu… W imprezie wzięło udział ponad 500 osób w tym ok. 300 spoza 
Solca! Na liście obecności zapisali się:  Klub Seniora „WRZOS” w Barcinie, Klub Seniora 
„UŚMIECH” w Janowcu Wielkopolskim, Klub Seniora „TULIPAN” w Łabiszynie, Klub 
Seniora „WRZOS” w Rojewie, Klub Seniora  „KOCIEWIACY”  w  Świeciu, Klub Seniora 
„BIAŁE ZAGŁĘBIE w  Piechcinie, „ZŁOTY WIEK” w Janikowie. Nie zabrakło naszych 
lokalnych klubów - „NIEZAPOMINAJKA” i „SZAROTKA”  z Solca Kujawskiego. Każdy Klub 
Seniora zaprezentował na estradzie swoje  muzyczne talenty;  gospodarzy godnie 
reprezentowała w mini recitalu Pani Zofia Gorczyńska, Grupa wokalna  „Inwencja” 
Soleckiego Centrum Kultury pod kierownictwem Tomka Rudnego oraz Grupa 
Folklorystyczna „Solecczanie”. Na początek oczywiście tradycyjnie odśpiewano Hymn 
Seniora, a ciepłymi słowami powitały gości Panie - Vice Burmistrz Solca Kujawskiego -  
Barbara Białkowska,  Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury – Regina Osińska, a także 
Przewodnicząca soleckiego Klubu Seniora „SZAROTKA” – Sigrun Wojtkowiak. Radę 
Miasta reprezentowali – Alicja Żaguń i Zygmunt Sołtyszewski.
             A potem to już tylko zabawa, zabawa i jeszcze raz zabawa… Każdy występ 
nagradzano brawami, tańczono w zasadzie  przez cały czas, nabierając siły podczas 
obiadowej i kolacyjnej przerwy, ale prawdziwe taneczne szaleństwo opanowało 
wszystkich, gdy na estradzie pojawiła się gwiazda wieczoru – prawdziwi Romowie z 
zespołu  PATRYCJA & GIPSY STARS. 
            Rewelacją imprezy okazały się  konkursy w romskim stylu. W konkursie na 
najoryginalniejsze cygańskie przebranie zwyciężyła Bogumiła Zimna z Klubu Wrzos z 
Barcina, drugie miejsce zajęła Anna Małecka z Janowca Wielkopolskiego, a trzecie Jerzy 
Kuczyński z Rojewa. W cygańskim tańcu grupowym wygrały panie z Janowca 
Wielkopolskiego tuż przed grupą Gipsy Queens  z Soleckiego Centrum Kultury pod 
kierunkiem Alicji Zielas. Panie reprezentowały na biesiadzie  całoroczny  projekt SCK -  
Aktywni na emeryturze nie rezygnują z życia. Trzecią nagrodę zdobyły tancerki z 
Piechcina. W tańcu parami najlepsi okazali się  Barbara Kryszak            i Mieczysław 
Wojtasik z Rojewa przed Teresą Syczewską i Barbarą Wesołowską ze Świecia. Najlepszą 
wróżbitką w konkursie na najoryginalniejszą wróżbę cygańską okazała się  Anna Małecka 
z Janowca Wielkopolskiego. Nieźle przepowiadały przyszłość także panie z Janikowa        
i Świecia -  Barbara Nykiel i Renata Stachowska. Największą fantazją w przepowiadaniu 
przyszłości i nie tylko wykazał się jednak  Pan Michał Malok, przebrany za starego 
Cygana, który wraz z Piotrem Szymańskim prowadził  tę biesiadę.
              Na sukces biesiady złożyło się także miejsce spotkania, co podkreślali wyjeżdżając
wieczorem po ośmiu godzinach nasi goście, więc serdecznie dziękujemy kierownictwu      
i pracownikom JuraParku  za gościnność. Dziękujemy równie serdecznie darczyńcom, bez
których zorganizowanie tak dużej imprezy nie było by możliwe. Na serdecznej liście 
znaleźli się - *Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy Stefania i Janusz Jarczyńscy – KLIMAT 
– SOLEC Sp z o.o. UNIBEST Sp. z o.o. S.M. „TRANSPORTOWIEC, TV SOLEC, MASTER – 
CAKE. 
            A że Biesiada Cygańska była jedną z propozycji tegorocznych Dni Solca – raz 
jeszcze wymieńmy darczyńców  całego tego bloku imprez: Prezes  Tadeusz   Żalis / 
UNIBEST Sp. z o.o.w Solcu Kujawskim, Państwo Stefania i Janusz   Jarczyńscy /  KLIMAT 



SOLEC Sp. z o.o.,  Pan  Prezes  Jan  Wachowiak /  THERMOPLASTIC POLSKA Sp.z o. o. w 
Solcu Kujawskim, TV SOLEC KUJAWSKI, Spółdzielnia Mieszkaniowa Transportowiec w 
Solcu Kujawskim, Dyrektor Zbigniew Wawrzyniak Ośrodek Sportu  i Rekreacji w Solcu 
Kujawskim – Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. Urząd  Miasta  i  Gminy w Solcu 
Kujawskim.

14.06.2014 V Solecki Games Day

Piąte spotkanie miłośników gier planszowych i komputerowych odbyło się w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Ekonomicznych. Gościliśmy blisko 
pięćdziesięciu młodych graczy, którzy do późnych godzin nocnych zmagali się z 
wyzwaniami przeróżnych gier. 

25.06.2014 Zakończenie sezonu sekcji artystycznych SCK

25 czerwca br. na  scenie  w  Altanie  na  wodzie  na terenie soleckiego  JuraParku  
zaprezentowana została bajka z morałem pt: "Bajeczki z zaczarowanej skrzyneczki”.  
Przedstawienie  na zakończenie roku szkolnego rozpoczęło się o godz. 17.00. 

Początek wakacji to także zakończenie działalności w naszych sekcjach i klubach 
zainteresowań. Uroczyście pożegnaliśmy dyplomem i słodyczami  najmłodszych malarzy, 
rzeźbiarzy, tancerzy i aktorów. Specjalne gratulacje i życzenia młodym artystom złożyła 
Dyrektor SCK -  Regina Osińska, wyrażając także nadzieję, że spotkamy się znów w tak 
licznym gronie w październiku i  wspólnie będziemy rozwijać zainteresowania i 
artystyczne pasje. Zaprosili - Soleckie Centrum Kultury wraz z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim. 

25,26.06.2014 Wizyta w Szymbarku i zakończenie sezonu w świetlicy 
Jagódka

 



Sezon swojej działalności zakończyli także wcześniej urodzeni Solecczanie 
zgromadzeni w Soleckim Centrum Kultury w ramach projektu Aktywni na emeryturze – 
nie rezygnują z  życia!  Uroczystość miała miejsce 26 maja br.  w Świetlicy Jagódka przy ul.
Kujawskiej, przy grillu i w klimacie kujawskim w towarzystwie członkiń grupy 
folklorystycznej Solecczanie.  Rozmawiano nie tylko o minionym sezonie – planowano 
także kolejne edycje projektu. A w zaimprowizowanym recitalu piosenkarskim wystąpiła 
pani Zosia Gorczyńska.
         Dzień wcześniej „Świat stanął na głowie”, bo aktywni seniorzy wybrali się do 
Szymbarka, gdzie wejść można do odwróconego, postawionego na dachu domu… 
Śmiechu było co nie miara, także przy najdłuższej na świecie desce i stole noblisty, przy 
największym fortepianie świata… Najprawdziwsze jednak wzruszenie ogarnęło naszych 
seniorów, gdy zwiedzali autentyczny dom sybiraka, gdy oglądali autentyczny pociąg, 
którym ludzie byli wywożeni na Sybir. Były łzy              i wspomnienia, bo jedna z pań zna 
to wszystko z autopsji. Tak, czy owak -  seniorzy zakończyli sezon z uśmiechem turysty na
twarzy.

27.06.2014 Inauguracyjny przejazd pociągów ELF

Gośćmi uroczystego inauguracyjnego przejazdu nowoczesnych zakupionych przez 
Urząd Marszałkowski pociągów ELF, które od tego dnia zaczęły obsługę trasy Bydgoszcz 
– Solec Kujawski – Toruń, byli między innymi: Marszałek Województwa Piotr Całbecki, 
członkowie zarządu województwa i radni sejmiku województwa. 



30.06-04.07.2014 Wakacyjna wyprawa na dziki zachód

  Pierwszy tydzień lipca przeminął pod hasłem Wakacyjna wyprawa na dziki zachód, którą 
zorganizowali - Stowarzyszenie Rezerwat Kultury i Serdeczności oraz Soleckie Centrum 
Kultury  w ramach zadania publicznego wspieranego przez Gminę Solec Kujawski. 
        Oprócz tradycyjnych zabaw i gier dzieci trzy razy wyruszały autobusem na atrakcyjne 
wycieczki; min.  do kowbojskiego miasteczka Silverado City w Bożejewiczkach pod 
Żninem, do Multikina w Bydgoszczy i  do Rancza pod Olszyną  w Nowym Ciechocinie… A 
wszystko w indiańskim i kowbojskim stylu – na wesoło i  bezpiecznie.



Lipiec
07-11.07.2014 Światowy Klub Walki z Nudą

Od poniedziałku rozpoczął swoją działalność Światowy klub do walki z nudą, czyli 
artystyczne warsztaty dla dzieci Summer School zorganizowana przez SCK wespół z  
toruńskim  oddziałem AIESEC przy UMK. Dzięki tej współpracy już po raz trzeci gościliśmy
w Solcu wolontariuszy – studentów z egzotycznych krajów. Tym razem były z nami dwie 
studentki – z Kirgistanu i Maksyku oraz student z Pakistanu. To był rzeczywiście 
światowy tydzień, znakomita lekcja angielskiego dla najmłodszych solecczan i nade 
wszystko wspaniałe otwarcie na Świat…

14-31.07.2014 Wakacyjna Ciuchcia Wrażeń



Dla dzieci w wieku  7 – 14 lat,  mięliśmy także interesującą propozycję:  Od 14 do 
31 lipca zapraszaliśmy  na otwarte zajęcia w ramach Klubu Szalonego Małolata pod 
wspólną nazwą Ciuchcia wrażeń. Nie trzeba się było zapisywać, a dzienny bilet  kosztował
symboliczną złotówkę. Każdy dzień to nowy temat, nowa stacja pełna przygód ze 
słodkimi niespodziankami i upominkami dla najlepszych. Tych stacji było kilkanaście: min. 
Kocykowo, Wyspa Piratów, Stacja Kosmiczna, Park Jurajski, Wioska Indiańska… itp. 
Zadowolenie dzieci, chęć uczestniczenia w zajęciach              i zapraszanie swoich 
rówieśników na kolejne dni –  dowodzą powodzenia projektu, który bez wątpienia będzie
kontynuowany w nowym sezonie, także pod szyldem Klubu Szalonego Małolata.

16.07.2014 Solec pod lupą – warsztaty Klubu Aktywności Młodzieży

Wszystkich, którzy brali udział, współorganizowali i pomagali przy organizacji II 
edycji Soleckiej Gry Miejskiej zaprosiliśmy na bardzo ważne dla Klubu spotkanie.
Nasza gra to coś więcej niż dobra zabawa, to okazja by wspólnie poszukać w Solcu 
potencjału, który się tu kryje. Organizacje współtworzące grę, uczestnicy i gracze 
wspólnie mięli możliwość przyjrzeć się naszemu miastu w nowym świetle.

Właśnie osoby mające związek z Grą Miejską jako aktywne i znające nasze miasto, 
mając doświadczenie różnorodnych aktywności, najlepiej potrafiły pomóc nam poszukać 
w Solcu nowych możliwości, rozpoznać gdzie w naszym mieście kryją się ciekawe 
inicjatywy i działania niezbędne do realizacji drugiego etapu projektu „Akcja Aktywacja!”.

26.07.2014 Biesiada w kolorze niebieskim



W sobotę 26 lipca od godz. 14.00 zaprosiliśmy na boisko treningowe Ośrodka 
Sportu i Rekreacji na Biesiadę w kolorze niebieskim, wszak w tych barwach przebiegać 
musiało Święto Policji. Na scenie postawionej na bocznym boisku Unii zaprezentowali się 
artyści: Znak Czasu        i King Rocker oraz Druga Maryla. Policjanci po wręczeniu 
odznaczeń służbowych uatrakcyjnili imprezę pokazami psów i akcji antyterrorystycznych,
cały festyn uświetniła obecność stanowisk wielu organizacji od Nadleśnictwa Solec 
Kujawski, przez Wojsko Polskie, Straż Graniczną, Straż Pożarną, WORD, ITD, ZHP, Straż 
Miejską w Bydgoszczy, Straż Ochrony Kolei i wiele innych.



Sierpień
6-14.08.2014 Ringing Waste

W połowie sierpnia dziesiątka młodych mieszkańców naszego miasta wróciła z 
realizacji tygodniowego projektu ekologicznego w ramach wymiany młodzieżowej 
Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Dwudziestu młodych ludzi z Polski i 
Litwy przez tydzień pracowało nad stworzeniem instrumentów z materiałów 
niepotrzebnych już w gospodarstwie domowym i przygotowało występ, który 
zaprezentowali przed Domem Kultury w Ukmerge na Litwie. Wykonywali utwory w 
języku Polskim, Litewskim i Angielskim, oraz bawili się różnorodnymi rytmami, starając 
się przekonać widzów do bardziej ekologicznego życia, segregacji odpadów i 
powtórnego wykorzystywania niepotrzebnych już artykułów. Sami przez tydzień mięli 
okazję brać udział w warsztatach, współpracować, tworzyć wspólnie wizję ekologicznego
świata, oraz nawiązywać przyjaźnie. To już piąty międzynarodowy projekt, w którym 
brała udział młodzież związana z Soleckim Centrum Kultury, czwarty realizowany 
wspólnie z Ukmerge Jaonimo Laisvalikio Centras. Na Youtube.com można oglądać klip 
prezentujący nasze działania.

12-13.08.2014 54. Międzynarodowy Spływ Kajakowy



We wtorek i środę – 12 i 13 sierpnia gościliśmy w Solcu Kujawskim na Przystani 
Wodnej WOPR  Salina uczestników 54. Międzynarodowego Spływu Kajakowego - 
„Pojezierzem brodnickim Drwęcą– Wisłą” - „Od Kajtka do Kajetana”. Pierwszego dnia dla 
kajakarzy i nade wszystko dla mieszkańców Solca przygotowaliśmy w godz. 15.00 – 19.00
muzyczny Koncert życzeń, który poprowadził znany wokalista, instruktor SCK – 
KRZYSZTOF FILASIŃSKI. Wystąpilły także nasze rodzime zespoły artystyczne: Grypa 
Folklorystyczna Solecczanie, Zespół Wokalny Seniorów Inwencja, a także Zofia 
Gorczyńska. 
Drugiego dnia w godz. 16.30 – 21.00  zespół JUMP zaprosił wszystkich  na tradycyjną 
nadwiślańską Potańcówkę pod chmurką.



Wrzesień
19.09.2014 Piętnastolecie uruchomienia Radiowego Centrum Nadawczego

19 września 2014r.  obchodziliśmy 15-lecie Radiowego Centrum Nadawczego w  
Solcu Kujawskim (otwarcie miało miejsce 4 września 1999 roku). I właśnie dlatego Urząd 
Miasta             i Gminy, Polskie Radio SA i Soleckie Centrum Kultury przygotowały 
całodniowy blok imprez, spotkań pod hasłem Na radiowej fali 15 lat w Solcu Kujawskim. 
Większość z nich  wraz z soleckimi rozmowami byłą kilkakrotnie relacjonowana na żywo 
na antenie Programu Pierwszego Polskiego Radia.  Polskie Radio zaprezentowało w 
Solcu wystawę na temat historii radiofonii w Polsce (Centrum Aktywności i Edukacji – 
godz.9.00), a słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz grupa Seniorów 
uczestniczących w projekcie Aktywni Na Emeryturze-  Nie Rezygnują Z Życia, a także 



wszyscy chętni miłośnicy radia -  wysłuchali wykładu na temat: Przyszłość radia w Polsce – 
dlaczego cyfryzacja (Sala sesyjna UMiG – godz. 10.00). Uczniowie klasy o profilu 
dziennikarskim Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych wzięli udział w 
warsztatach radiowego dziennikarstwa prowadzonych przez osobowości Polskiego 
Radia (godz. 8.00 – 10.00 ).                 W Radiowym Centrum Nadawczym dla gości i 
mieszkańców Solca Kujawskiego tego dnia były zorganizowane drzwi otwarte, na które 
można było dojechać specjalną bezpłatną linią autobusową. Pierwszy kurs godz. 12.00.
    Najważniejszym i adresowanym do wszystkich mieszkańców Solca Kujawskiego 
punktem programu była zlokalizowana w  JuraParku (godz. 17.00) Kawiarnia radiowa, 
gdzie wspólnie obchodziliśmy 15-te urodziny Radiowego Centrum Nadawczego. Przy 
stolikach pojawiły się znane głosy i twarze,  osobowości Polskiego Radia. Były anegdoty i 
wspomnienia… i oczywiście urodzinowy tort złożony także z występów – prezentów  dla 
radiowców w wykonaniu artystów amatorów SCK i nie tylko.
        Ponadto na antenie Polskiego Radia ogłoszony został konkurs fotograficzny.

23,24.09.2014 Nowy sezon spotkań seniorów

Nasi ulubieni seniorzy nowy sezon zaczęli bardzo intensywnie - dwoma 
spotkaniami.        23 września odwiedzili ich policjanci z Komendy Miejskiej Policji w 
Bydgoszczy, którzy uczyli jak ochronić się przed wyłudzeniami i bronić przed kradzieżą 
lub napadem. Dzień później odwiedzili Toruńską "Kamienicę pod gwiazdą" by zobaczyć 
wystawę "Świat orientu" pełną zabytków z Chin, Syjamu, Tybetu, Japonii, Korei i Indii, 
oraz zwiedzili Planetarium - biorąc udział w projekcji pt.: "Znaki na niebie" i zwiedzając 
wystawę interaktywną "Geodium". 



Październik
10.10.2014  Kantor Wymiany Myśli - Marcin Mroczek

W piątek 10.10.2014 o godzinie 17:00 zaprosiliśmy na kolejne z cyklu spotkań pt.: 
"Kantor Wymiany Myśli" tym razem gościem Dyrektor Reginy Osińskiej był znany i 
lubiany aktor Marcin Mroczek. Wywiad przeprowadziły uczennice klasy dziennikarskiej 
ZSOiZ.

15 i 23.10.2014 Aktywni na emeryturze nie rezygnują z życia

Seniorzy wzięli udział w warsztatach teatralnych prowadzonych przez Piotra 
Szymańskiego oraz odwiedzili pracownię rzeźby Janusza Maya gdzie wzięli udział w 
zajęciach – pomagali in młodsi uczestnicy sekcji rzeźbiarskiej. 



17.10.2014  Matysiakowie 16:00

W sali sesyjnej UMiG odbyło się spotkanie z aktorami, którzy występują w Tetrze 
Polskiego Radia w słuchowisku „Matysiakowie”. W spotkaniu, które prowadził dyrektor 
archiwum Polskiego Radia Waldemar Listowski uczestnicy mogli rozmawiać z Ludmiłą 
Łyczyńską, Ewą Kanią, Tomaszem Mareckim współautorem scenariusza Januszem 
Adamem Dziewiątkowskim 

20.10.2014 Konkurs Literacki 

Soleckie Centrum Kultury oraz Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłosiły 
konkurs literacki, którego głównym tematem był powiat bydgoski. 
Organizatorzy oczekiwali na teksty, w których znalazły swoje odbicie codzienne troski i 
radości mieszkańców naszego regionu. Ponadto osobną kategorię stanowiły utwory 
promujące konkretne miejscowości i miejsca na terenie powiatu bydgoskiego, które 
warte są „odkrycia” z uwagi na ciekawą historię, czy walory turystyczne, przyrodnicze. 
Konkurs adresowany do osób w różnym wieku, amatorsko zajmujących się pisaniem 
tekstów literackich; w konkursie nie mogli brać udziału członkowie związków literackich 
oraz ci autorzy, którzy maja na swoim koncie publikacje książkowe.  Rozstrzygnięcie 
konkursu i wręczenie nagród miało miejsce w trakcie mikołajek – 4 grudnia.

18,19 i 25,26.10.2014

 Warsztaty „Akcja – aktywacja!”



Działania, które Soleckie Centrum Kultury realizowało jesienią 2014 roku w ramach 
dotacji Narodowego Centrum Kultury, były odpowiedzią na wyniki naszych badań 
społeczności lokalnej i reakcją na propozycje mieszkańców zgłoszone pisemnie i 
osobiście w odpowiedzi na ogłoszony przez na konkurs. Dzięki temu pomiędzy 
szesnastym października, a jedenastym listopada w SCK mięliśmy okazję spotykać się z 
mieszkańcami i wspólnie próbować – sprawdzać grunt pod nowe propozycje sekcji, 
podejmować dialog o przestrzeni publicznej Solca oraz obserwować jak swoje pomysły 
na kulturę i aktywność realizują mieszkańcy.
Dzięki dotacji Narodowego Centrum Kultury mogliśmy w tym czasie zapraszać 
ekspertów, którzy wspierali pomysłodawców projektów, zapewnić wyższą jakość dzięki 
zakupionym materiałom i usługom, czy wreszcie promować nasze działania, między 
innymi w prasie regionalnej i radio. W ten sposób jesienią 2014 roku w tymczasowej 
siedzibie SCK odbyło się ponad 20 spotkań obejmujących różnorodne dziedziny kultury i 
działań artystycznych. Od Kuglarzy, przez miłośników rysunku i malarstwa, fotografików 
czy perkusistów, aż po seniorów i młodzież zainteresowanych folklorem kujaw i twórców
filmu dotyczącego agresji wśród młodzieży. Pierwsze warsztaty odbyły się w weekendy

28.10.2014  Jesienna Serenada Zofii Gorczyńskiej

Kolejny recital śpiewającej seniorki Zofii Gorczyńskiej z udziałem chóru 
„Cantabille” i Anny Sułkowskiej poprowadzony przez Piotra Szymańskiego, zgromadził 
jak zawsze wielką grupę miłośników talentu wokalistki. 



Listopad
5.11.2014  Michał Krajkowski - folklor 

W ramach projektu „Akcja – Aktywacja!” SCK zaprosiło na spotkanie z dr Michałem 
Krajkowskim, etnologiem i kulturoznawcą na temat regionalnych kujawskich tradycji 
muzycznych.

7.11.2014 Rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego

W piątek 7 listopada o godz. 16:00 w siedzibie tymczasowej SCK (ul. Kościuszki 12)
nastąpiło uroczyste rozstrzygnięcie konkursu plastycznego "Krajobrazy bydgoskie. 
Pędzlem. Piórkiem. Kredkami". Fundatorem nagród jest Powiat Bydgoski. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich uczestników konkursu! 



11.11.2014 Finał warsztatów - Akcja Aktywacja!

 Jedenastego listopada o godzinie 11:00 zaprosiliśmy do Muzeum Solca na 
spotkanie podsumowujące miesiąc różnorodnych warsztatów jakie prowadziliśmy w 
Soleckim Centrum Kultury w ramach projektu Akcja Aktywacja! W trakcie spotkania wiele
się działo, zaprezentowały się wszystkie grupy, które działały w ramach blisko 
półrocznego projektu. Miała miejsce premiera publikacji projektowej, opisującej nasze 
działania i filmu dotyczącego agresji wśród młodzieży, pokaz kuglarzy, popisy 
perkusistów, prezentacje fotografii i kolaży, obrazów i rysunków oraz wszystkich innych 
działań, które realizowaliśmy w ramach dotacji Narodowego Centrum Kultury. 



15.11.2014 Warsztaty dotyczące agresji wśród młodzieży

Od godziny 13:00 w ramach projektu Akcja Aktywacja! rozpoczęliśmy warsztaty 
dotyczące radzenia sobie z agresją w życiu codziennym z Panią Agnieszką Marek, 
natomiast o 16:00 spotkaliśmy się z autorem filmu "Jestem Zły" Grzegorzem Packiem. 
Spotkanie było oczywiście połączone z pokazem filmu. Wszytko to w siedzibie SCK na ul. 
Kościuszki 12 

17.11.2014 Z żołnierskiego śpiewnika 

O godzinie 18:00 w Muzeum Solca wystąpili z repertuarem pieśni patriotycznych i 
żołnierskich: Ewa Mazur Tomasz Rudny i przede wszystkim zespół SCK „Inwencja”



Grudzień
4.12.2014 Mikołajki

Tym razem nowocześni Mikołajowie przyjechali do nas na quadach. Podczas 
przejazdu ulicami miasta rozdawali słodycze i składali życzenia w imieniu SCK. Potem 
rozdaliśmy nagrody w konkursie literackim, swoim spektaklem pt: "Bajki z worka 
Mikołaja" zachwycił dzieciaki teatr Vaśka, a na zakończenie firma Jan Czarnecki i Synowie
zorganizowała piękny pokaz fajerwerków. Współorganizatorem wydarzenia była Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

6.12.2014 Koncert pamięci burmistrza Antoniego Nawrockiego

Koncert zagrany przez Piotra i Michała Nowaków składający się z utworów muzyki 
klasycznej między innymi Chopina i Szymanowskiego poświęcony pamięci Burmistrza 
Antoniego Nawrockiego.



11 i 18.12.2014 Aktywni na emeryturze nie rezygnują z życia 

Zajęcia plastyczne – przygotowania do świąt i spotkanie wigilijne seniorów.

21.12.2014 VI Solecki Dzień Gier

W trakcie szóstego już dnia gier odwiedziło nas ponad 40 osób. Lan komputerowy 
trwał bez przerwy 12 godzin. Zwyciężczynią turnieju w Munchkina została Joanna 
Jarmołowicz. Ostatni gracze planszowi po rozegraniu partii w "Ticket to ride" ("Wsiąść 
do pociągu") wychodzili z SCK o 2 w nocy. Jak widać dużo się działo, mamy nadzieję, że 
zobaczymy się na wiosnę na kolejnym Gamesday-u.
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